MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande
Diretoria de Ensino

EDITAL N° 05/2025
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAGCAO DE BOLSISTAS DE APOIO A INCLUSAO

RESULTADO FINAL PARA A ATIVIDADE DE CUIDADO E APOIO ESCOLAR COM NiVEL
MEDIO CONCLUIDO

O Diretor Geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuicdes legais que Ihe sdo conferidas pela
Portaria N° 142/2024 de 23/02/2024, publicada no Diario Oficial da Unido em 28/02/2024,
torna publico o Resultado Final do Edital Campus Rio Grande n° 05/2025, conforme segue:

Pontuag¢dao dos Pontuacgdo da

Candidato titulos entrevista Total
1. Nathan Rodrigues Pereira 60 97 157
2. Rodrigo Garcia Velho 55 95 150
3. Douglas Wylliam Prietsch Marques 54 95 149
4. Gabriel Costa de Oliveira 52 97 149
5. Ingrid da Silva Nagel 48 89 137
6. Rodrigo Augusto Nobre Leal 48 82,5 130,5
7. Rafaela Araujo Dias 50 77 127
8. Uiara Maria de oliveira Rodrigues 30 97 127
9. Jaqueline Rosa Borges 15 100 115
10. Thamires Souza Fredes 29 86 115
11. Jordana da Fonseca Silva 23 90 113
12. Vitdria Lima Colares 23 90 113
13. Francielle Batista Machado 19 92,5 111,5
14. Kaylana Nogueira Crisostomo 21 90 111
15. Caroline Rodrigues Querino 15 95 110
16. Nathally Goncalves Garcia 12 95 107
17. Gabrielli das Neves 21 85 106
18. Kerolyn Lemos Ferreira 15 91 106



19.
20.

21

22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educacdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande
Diretoria de Ensino

Mayara Gonzalez Pereira

Mylla Eduarda de Avila Centeno

. André Nataniel Pereira da Fonseca

Silva

Ana Carine da Silva Gongalves
Gabriel da Rosa Goncgalves
Lais Renée Costa Farias
Karine Rodrigues de Oliveira
Andressa Miranda Hoffmann
Joana Alves de Lima

Luany Samara Fontes Dantas
Victor Pan Gomes de Souza
Ana Rodegheiro Pereira De Freitas
Luiza Souza Silva Santos

Theo Deniz Rava Vicente

Ana Rafaella da Silva LubasKorkiewicz

Luiz Artur Bueno da Trindade
Vinicius Barcellos Vieira Silveira
Larissa Oliveira Goncalves
Gabriela Freitas de Souza
Fernanda Medeiros Gomes
Francielle da Silva Irschlinger
Juliana Alves Escobar
Guilherme Pinto Ramos
Isabelle Pinto Martins
Yasmim Scaglia Fonseca
Maiara da Silva Roldon
Barbara Boff Tagliani
Wellingthon Da Silva Borges
Emily laura dos Santos chaves
Bruna Corréa Jardim

Hillary Campos Quevedo da Cunha

10
10

11

10

[E
o

= O O O »r O O O

95
95

93
94
100
95
99
88
98
97
97
95
85
95
94
93
92
92,5
92
90
89
80
85
70
65
80
72,5
75
74
70
70

105
105

104
102
100
100
99
98
98
97
97
95
95
95
94
93
93
92,5
92
90
90
86,5
85
85
85
80
79,5
75
74
70
70



MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande
Diretoria de Ensino

50. Islaine Kelle Pacheco Ortiz 20,5 47,5 68
51. Jorge Mateus Sechous Assumpc¢ao 1 67 68
52. Rita de Cassia B. Pereira 0 66 66
53. Leonardo dos Santos Cheiran 15 50 65
54. Daniela Mackmillan de Oliveira 0 50 50
55. Mariana Clara Oliveira Ramos 0 45 45

* Candidatos que ndo compareceram a entrevista foram desclassificados, segundo item 6.1 do Edital.

Documento assinado digitalmente

“b CARLOS FERNANDES JUNIOR
g Data: 19/03/2025 18:34:57-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



		2025-03-19T18:34:57-0300




