

#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Rio Grande Diretoria de Ensino

# EDITAL N° 05/2025 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO RESULTADO FINAL PARA A ATIVIDADE DE CUIDADO E APOIO ESCOLAR COM NÍVEL MÉDIO CONCLUÍDO

O Diretor Geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria N° 142/2024 de 23/02/2024, publicada no Diário Oficial da União em 28/02/2024, torna público o Resultado Final do Edital Campus Rio Grande n° 05/2025, conforme segue:

Candidato	Pontuação dos títulos	Pontuação da entrevista	Total
1. Nathan Rodrigues Pereira	60	97	157
2. Rodrigo Garcia Velho	55	95	150
3. Douglas Wylliam Prietsch Marques	54	95	149
4. Gabriel Costa de Oliveira	52	97	149
5. Ingrid da Silva Nagel	48	89	137
6. Rodrigo Augusto Nobre Leal	48	82,5	130,5
7. Rafaela Araujo Dias	50	77	127
8. Uiara Maria de oliveira Rodrigues	30	97	127
9. Jaqueline Rosa Borges	15	100	115
10. Thamires Souza Fredes	29	86	115
11. Jordana da Fonseca Silva	23	90	113
12. Vitória Lima Colares	23	90	113
13. Francielle Batista Machado	19	92,5	111,5
14. Kaylana Nogueira Crisostomo	21	90	111
15. Caroline Rodrigues Querino	15	95	110
16. Náthally Gonçalves Garcia	12	95	107
17. Gabrielli das Neves	21	85	106
18. Kerolyn Lemos Ferreira	15	91	106



# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

# Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Rio Grande Diretoria de Ensino

19. Mayara Gonzalez Pereira	10	95	105
20. Mylla Eduarda de Ávila Centeno	10	95	105
21. André Nataniel Pereira da Fonseca Silva	11	93	104
22. Ana Carine da Silva Gonçalves	8	94	102
23. Gabriel da Rosa Gonçalves	0	100	100
24. Laís Renée Costa Farias	5	95	100
25. Karine Rodrigues de Oliveira	0	99	99
26. Andressa Miranda Hoffmann	10	88	98
27. Joana Alves de Lima	0	98	98
28. Luany Samara Fontes Dantas	0	97	97
29. Victor Pan Gomes de Souza	0	97	97
30. Ana Rodegheiro Pereira De Freitas	0	95	95
31. Luiza Souza Silva Santos	10	85	95
32. Theo Deniz Rava Vicente	0	95	95
33. Ana Rafaella da Silva LubasKorkiewicz	0	94	94
34. Luiz Artur Bueno da Trindade	0	93	93
35. Vinícius Barcellos Vieira Silveira	1	92	93
36. Larissa Oliveira Goncalves	0	92,5	92,5
37. Gabriela Freitas de Souza	0	92	92
38. Fernanda Medeiros Gomes	0	90	90
39. Francielle da Silva Irschlinger	1	89	90
40. Juliana Alves Escobar	6,5	80	86,5
41. Guilherme Pinto Ramos	0	85	85
42. Isabelle Pinto Martins	15	70	85
43. Yasmim Scaglia Fonseca	20	65	85
44. Maiara da Silva Roldon	0	80	80
45. Bárbara Boff Tagliani	7	72,5	79,5
46. Wellingthon Da Silva Borges	0	75	75
47. Emily laura dos Santos chaves	0	74	74
48. Bruna Corrêa Jardim	0	70	70
49. Hillary Campos Quevedo da Cunha	0	70	70



#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

### Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Rio Grande Diretoria de Ensino

50. Islaine Kelle Pacheco Ortiz	20,5	47,5	68
51. Jorge Mateus Sechous Assumpção	1	67	68
52. Rita de Cassia B. Pereira	0	66	66
53. Leonardo dos Santos Cheiran	15	50	65
54. Daniela Mackmillan de Oliveira	0	50	50
55. Mariana Clara Oliveira Ramos	0	45	45

<sup>\*</sup> Candidatos que não compareceram à entrevista foram desclassificados, segundo item 6.1 do Edital.